



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2262
K

PROCESSO Nº 12.649/2018
PREGÃO Nº PP - 140/2018

Rita de Cássia Magalhães Dias, respondendo interinamente pela Secretaria de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 140/2018 - Processo Administrativo Nº 12.649/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ - 65.817.900/0001-71

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
45	1.800	CAP	PREGABALINA 75 MG MARCA: PREBICTAL 75 MG COMP	R\$ 1,35	R\$ 2.430,00
46	200.000	CP	PROPATILNITRATO 10 MG COMP	R\$ 0,32	R\$ 64.000,00
62	1.000	UN	TROLAMINA+8-HIDROXIQUIN SOL OTOLOGICA TROLAMINA 140 MG + BORATO DE 8- HIDROXIQUINOLEINA 0,4 MG/ ML SOLUCAO OTOLÓGICA - FR 8 ML	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00

Total Fornecedor R\$ 74.930,00 - (Setenta e quatro mil, novecentos e trinta reais)

Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ - 00.802.002/0001-02

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
49	1.800	CP	QUETIAPINA, FUMARATO 100 MG COMP	R\$ 0,445	R\$ 801,00
50	1.800	CP	ROSUVASTATINA 10MG COMP	R\$ 0,503	R\$ 905,40
55	5.000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10 ML	R\$ 0,169	R\$ 845,00
58	6.000	UN	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML GOTAS FR C/ 30 ML	R\$ 0,86	R\$ 5.160,00

Total Fornecedor R\$ 7.711,40 - (Sete mil, setecentos e onze reais e quarenta centavos)

Fornecedor: CM HOSPITALAR SA - CNPJ - 12.420.164/0003-19

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	4.500	CP	APIXABANO 5 MG- COMP	R\$ 2,78	R\$ 12.510,00
09	3.000	CP	CINACALCETE, CLORIDRATO 30 MG COMP	R\$ 18,59	R\$ 55.770,00
27	18.000	CP	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG COMP DISP.	R\$ 1,329	R\$ 23.922,00
28	18.000	CP	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG COMP	R\$ 0,719	R\$ 12.942,00
53	4.000	CP	SITAGLIPTINA, FOSF 50 MG + METFORMINA 1000 MC COMP.	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00

Total Fornecedor R\$ 112.264,00 - (Cento e doze mil, duzentos e sessenta e quatro reais)

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ - 67.729.178/0004-91

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
40	3.000	TUB	MUCOPOLISSACARÍDEO, POLISSULFATO 500 MG GEL TB C/ 40 G	R\$ 7,34	R\$ 22.020,00
51	7.500	ENV	SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL ENV	R\$ 0,46	R\$ 3.450,00
56	1.000	UN	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8 MG/ ML SUSP FR C/ 100 ML	R\$ 1,733	R\$ 1.733,00

Total Fornecedor R\$ 27.203,00 - (Vinte e sete mil, duzentos e três reais)

Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ - 61.613.881/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
21	1.500	UN	INSULINA ASPARTE 30% + PROTAMINA 70% FLEX PEN FR 3 ML (CANETA)	R\$ 44,79	R\$ 67.185,00

Total Fornecedor R\$ 67.185,00 - (Sessenta e sete mil, cento e oitenta e cinco reais)

Fornecedor: DROGARIA GRAMADO VISTA ALEGRE LTDA. - ME. - CNPJ - 27.605.390/0001-80

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
05	1.500	UN	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000 UI INJ (ENFER)	R\$ 7,999	R\$ 11.998,50
31	3.000	CP	MEDROXIPROGESTERONA 10 MG COMP	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00

Total Fornecedor R\$ 18.148,50 - (Dezoito mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2263
K

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA. - CNPJ - 04.027.894/0001-64

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	290.000	CP	CITALOPRAM 20 MG COMP	R\$ 0,126	R\$ 36.540,00
14	3.000	CP	ESPIRAMICINA 1,5 MUI COMP	R\$ 3,18	R\$ 9.540,00
18	1.500	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ 0,25 ML INJETÁVEL (ENFER) AMP C/ 0,25ML	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
20	1.500	CP	HIDROXICLOROQUINA 400 MG COMP	R\$ 1,312	R\$ 1.968,00
22	800	UN	INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML FR 3 ML (REFIL)	R\$ 35,50	R\$ 28.400,00
23	4.000	UN	INSULINA NPH HUMANA 100 UI/ ML FR 10 ML	R\$ 17,00	R\$ 68.000,00
24	2.000	UN	INSULINA REGULAR HUMANA 100 UI/ ML FR 10 ML	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00
36	80.000	CP	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG COMP	R\$ 0,31	R\$ 24.800,00
37	20.000	CP	METOTREXATO 2,5 MG COMP	R\$ 0,684	R\$ 13.680,00
44	3.000	CP	POTÁSSIO, CITRATO 10 MEQ COMP	R\$ 0,763	R\$ 2.289,00

Total Fornecedor R\$ 225.017,00 - (Duzentos e vinte e cinco mil e dezessete reais)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
13	5.000	AMP	DEXAMETASONA+TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOB 5000 INJ DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ 2 ML + TIAMINA 100 MG/ ML + PIRIDOXINA 100 MG/ ML + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG/ 2ML INJETAVEL	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
15	20.000	CP	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
19	600	FRA	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% COLIRIO - FR C/ 10 ML	R\$ 53,80	R\$ 32.280,00
25	600	UN	LACTULOSE 667 MG/ ML XPE FR C/ 120 ML	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
29	1.500	CP	LEVONORGESTREL 0,75MG COMP	R\$ 0,735	R\$ 1.102,50
54	1.000	UN	SORBITOL + LAURILSSULFATO DE SÓDIO BISNAGA SORBITOL 70% + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70 MG, QSP 1 G BISNAGA MARCA: MINILAX	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
60	2.000	TUB	TIOCONAZOL 100 MG + TINIDAZOL 150 MG/ 5 G CREME VAGINAL TB C/ 35 G	R\$ 14,11	R\$ 28.220,00

Total Fornecedor R\$ 115.852,50 - (Cento e quinze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 12.889.035/0001-02

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
59	1.500	CP	TAMOXIFENO, CITRATO 20 MG COMP	R\$ 0,819	R\$ 1.228,50

Total Fornecedor R\$ 1.228,50 - (Um mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ - 43.295.831/0001-40

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
42	4.500	CP	PINAVERIO, BROMETO 50 MG COMP	R\$ 1,244	R\$ 5.598,00

Total Fornecedor R\$ 5.598,00 - (Cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais)

Fornecedor: LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ - 49.228.695/0001-52

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
04	4.500	CP	ARIPIPAZOL 30 MG COMP	R\$ 2,21	R\$ 9.945,00
12	10.000	UN	COLECALCIFEROL 3300 UI/ ML GOTAS FR C/ 10 ML	R\$ 34,40	R\$ 344.000,00

Total Fornecedor R\$ 353.945,00 - (Trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais)

Fornecedor: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ - 11.034.934/0001-60

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
11	1.000	UN	CLORETO DE POTASSIO 6% XPE FR C/ 100 ML	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
33	50.000	CP	METFORMINA 500 MG COMP	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
34	40.000	CP	METFORMINA 850 MG COMP	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
38	2.000	TUB	METRONIDAZOL 100 MG/ G CREME VAGINAL TB C/ 50 G	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
39	35.000	CP	METRONIDAZOL 250 MG COMP	R\$ 0,09	R\$ 3.150,00
41	1.500	CP	PANTOPRAZOL 20 MG COMP	R\$ 0,13	R\$ 195,00
57	25.000	CP	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMP	R\$ 0,082	R\$ 2.050,00

Total Fornecedor R\$ 19.175,00 - (Dezenove mil, cento e setenta e cinco reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2264
K

Fornecedor: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME - CNPJ - 28.123.417/0001-60

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
26	1.800	CP	LAMOTRIGINA 25 MG COMP	R\$ 0,18	R\$ 324,00

Total Fornecedor R\$ 324,00 - (Trezentos e vinte e quatro reais)

Fornecedor: QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDIC. LTDA. - CNPJ - 07.118.264/0001-93

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
06	1.500	AMP	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF 3 MG INJ AMPOLA 1 ML	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00

Total Fornecedor R\$ 6.750,00 - (Seis mil, setecentos e cinquenta reais)

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
07	3.500	CP	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG+ VITAMINA D 400 UI	R\$ 0,12	R\$ 420,00
08	1.500	UN	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/ ML GOTAS FR C/ 15 ML	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
30	5.000	CP	LUTEINA 3MG+VITAMINA C30MG+VIT.E4,4+SELENIO+ZINCO LUTEINA 3 MG + VITAMINA C 30 MG + VITAMINA E 4,4 MG + SELENIO 10 MCG + ZINCO 2,5 MG COMP	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
43	3.000	CP	PIRIMETAMINA 25 MG COMP	R\$ 0,085	R\$ 255,00
48	25.000	CP	PROPRANOLOL 40 MG COMP	R\$ 0,016	R\$ 400,00
52	20.000	CP	SIBUTRAMINA 15 MG COMP	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00

Total Fornecedor R\$ 37.075,00 - (Trinta e sete mil e setenta e cinco reais)

Fornecedor: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ - 04.851.958/0001-47

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
63	10.000	CP	VERAPAMIL 120 MG COMP	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00

Total Fornecedor R\$ 8.300,00 - (Oito mil e trezentos reais)

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ - 05.847.630/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	130.000	CP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP	R\$ 0,035	R\$ 4.550,00
02	6.000	CP	ÁCIDO FOLINICO (FOLINATO DE CALCIO) 15 MG - COMPRIMIDO	R\$ 0,839	R\$ 5.034,00
16	1.500	CP	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP	R\$ 0,23	R\$ 345,00
17	60.000	CP	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP	R\$ 0,017	R\$ 1.020,00
32	4.500	AMP	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ ML INJ AMP C/ 1 ML	R\$ 10,40	R\$ 46.800,00
35	60.000	CP	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
61	4.000	CP	TOPIRAMATO 100 MG COMP	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00

Total Fornecedor R\$ 66.149,00 - (Sessenta e seis mil, cento e quarenta e nove reais)

Homologando ainda que o item 47 foi considerado fracassado.

Secretaria de Gabinete, 07 de novembro de 2018.

Rita de Cássia Magalhães Dias

Respondendo interinamente pela Secretaria de Gabinete